



PROTOKÓŁ 2/2014

z posiedzenia

Zachodniopomorskiej Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego

z dnia 5 marca 2014 r.

Na posiedzeniu przyjęto następujący porządek:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Omówienie propozycji zadań przygotowanych przez komisje ds. bezpieczeństwa pieszych i ds. zapobiegania prowadzenia pojazdu po spożyciu alkoholu.
3. Plan wydatków na rok 2014.
4. Rozpatrzenie pism skierowanych do ZWRBRD.
5. Zamknięcie obrad.

Posiedzenie otworzył Pan Cezary Tkaczyk – Sekretarz ZWRBRD, Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Szczecinie, który przywitał zaproszonych gości – lista zał. nr 1.

Ad.2

Omówienie propozycji zadań przygotowanych przez komisje ds. bezpieczeństwa pieszych i ds. zapobiegania prowadzenia pojazdu po spożyciu alkoholu.

Pan Cezary Tkaczyk – Sekretarz ZWRBRD, Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Szczecinie, przypomniał zebranym, że praca nad zagadnieniami związanymi z bezpieczeństwem pieszych oraz prowadzenia pojazdu pod wpływem alkoholu odbywała się w dwóch komisjach, do których oddelegowani zostali specjaliści z danej dziedziny. Wyniki pracy obu komisji zostały zawarte w protokole sporządzonym po spotkaniu. Pan Cezary Tkaczyk poinformował także członków ZWRBRD, że zostanie przeprowadzona wspólna akcja Urzędu Marszałkowskiego i Zachodniopomorskiej Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego dot. zapobiegania prowadzenia pojazdu po spożyciu alkoholu. Opracowanie jej projektu zostało zlecone firmie zewnętrznej, i zaczekamy na wycenę.

W dalszej części spotkania, na prośbę Pana Cezarego Tkaczyka – Sekretarza ZWRBRD, Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Szczecinie – Pani Edyta Jasków – Kierownik Działu Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego z Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Szczecinie, przedstawiła i omówiła wnioski i zadania jakie zostały ustalone podczas pracy obu komisji.

Pani Izabela Pawlak – Dyrektor Wydziału Nadzoru Pedagogicznego w Kuratorium Oświaty w Szczecinie, poprosiła o naniesienie drobnych poprawek w części protokołu dot. wniosków na temat bezpieczeństwa pieszych. Propozycja zmian:

1. „Najszybszym sposobem dotarcia do dzieci jest niewątpliwie szkoła, dlatego uczniowie powinni na zajęciach poznawać wiadomości dotyczące bezpieczeństwa ruchu drogowego” po zmianie „Najszybszym sposobem dotarcia do dzieci jest niewątpliwie szkoła, dlatego uczniowie na zajęciach nabywają wiadomości dotyczące bezpieczeństwa ruchu drogowego”.
2. „Edukacja komunikacyjna powinna być realizowana w ramach innych przedmiotów w szkole (np. wychowanie techniczne, edukacja dla bezpieczeństwa) ...” po zmianie „Edukacja komunikacyjna powinna być realizowana w ramach innych przedmiotów w szkole ...”.

Pani Barbara Wójcik – Dyrektor Wydziału Infrastruktury i Rolnictwa Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie, stwierdziła natomiast, że plakaty dot. bezpieczeństwa pieszych, które będą rozwieszane w szkołach i parafiach, powinny być także umieszczone w przychodniach i ośrodkach zdrowia, aby dotrzeć także do starszych ludzi.

Pan Piotr Woś – Zastępca Burmistrza Karlina – zauważył natomiast, że w mniejszych miejscowościach takie plakaty powinny być rozwieszane w ośrodkach kultury i świetlicach.

Pan Grzegorz Sudakow – Naczelnik WRD KWP w Szczecinie zauważył, że nadal nie jest opracowana strategia dla województwa zachodniopomorskiego. Analizę bezpieczeństwa przygotuje WRD KWP, ale cała strategia jest jeszcze do opracowania. Natomiast jak zostanie już przygotowana, należałoby ją wydrukować i rozesłać do wszystkich gmin i powiatów województwa. Trzeba się tylko zastanowić jakie środki finansowe na ten cel przeznaczyć.

Pan Cezary Tkaczyk – Sekretarz ZWRBRD, Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu drogowego w Szczecinie powiedział, że w planie finansowym WORD w Szczecinie zostanie zabezpieczonych 10.000,00 zł na ten cel.

Ad.3

Plan wydatków na 2014 r.

W związku ze zbliżającym się terminem przeprowadzenia turniejów dot. bezpieczeństwa dla dzieci i młodzieży, Pan Cezary Tkaczyk – Sekretarz ZWRBRD, zaproponował aby tegoroczne turnieje odbyły się w WORD w Szczecinie, w systemie jednodniowym, osobno dla szkół podstawowych i gimnazjum.

Pan Grzegorz Sudakow – Naczelnik WRD KWP w Szczecinie, stwierdził natomiast że lepiej zostać przy dwudniowej formule turnieju, ponieważ nie będzie wtedy problemu z przyjazdem i odjazdem drużyn z dalszych rejonów województwa.

Pani Edyta Jaśków – Kierownik Działu BRD Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Szczecinie, wyjaśniła że propozycja jednodniowych turniejów wynika ze zmiany regulaminu, która nastąpiła w tym roku.

Pan Marek Rupental – Zachodniopomorski Wojewódzki Inspektor Transportu Drogowego – zauważył, że należałoby zwrócić uwagę czy drużyny, które jadąc na turniej, będą korzystały z komunikacji publicznej i czy będą miały możliwość dojechania na miejsce na czas. Jednak aby się o tym przekonać powinniśmy spróbować i zobaczyć jak sprawdza się formuła jednodniowa turnieju.

Pani Barbara Wójcik – Dyrektor Wydziału Infrastruktury i Rolnictwa ZUW w Szczecinie, stwierdziła że jeżeli jakaś drużyna będzie chciała wziąć udział w turnieju to na pewno znajdzie sposób i finanse żeby przyjechać.

Pani Izabela Pawlak – Dyrektor Wydziału Nadzoru Pedagogicznego w Kuratorium Oświaty w Szczecinie, wyjaśniła że jeżeli dyrektor szkoły ma finanse to może zapewnić transport swojej drużynie.

W dalszej części posiedzenia Pan Cezary Tkaczyk – Sekretarz ZWRBRD, przedstawił i omówił działania WORD w Szczecinie planowane do realizacji w 2014 roku. Najważniejsze działania w tym roku skierowane są do pieszych uczestników ruchu drogowego i kierowców prowadzących pojazd pod wpływem alkoholu.

Pan Grzegorz Sudakow – Naczelnik WRD KWP w Szczecinie, powiedział żeby wszystkie komendy policji, które działają całodobowo zostały wyposażone w Alcoblow, potrzebne są jeszcze 33 takie urządzenia.

Pan Cezary Tkaczyk – Sekretarz ZWRBRD, stwierdził że oficjalne przekazanie urządzeń Alcoblow odbędzie się podczas konferencji w której uczestniczyć także będą Zachodniopomorski Komendant Wojewódzki Policji w Szczecinie oraz Zachodniopomorski Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Szczecinie.

Pan Marek Rupental – Zachodniopomorski Wojewódzki Inspektor Transportu Drogowego, zauważył że należy przeznaczyć pieniądze na działania skierowane do pieszych uczestników ruchu drogowego, ponieważ zmiana przepisów dla pieszych będzie wymagała przeprowadzenia kampanii.

Pan Cezary Tkaczyk – Sekretarz ZWRBRD, stwierdził że ważnym punktem są także Powiatowe Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. PRBRD działające na terenie województwa zachodniopomorskiego coraz częściej zwracają się z prośbą o dofinansowanie

ich działań podejmowanych w swoich powiatach. W związku z powyższym Pan Cezary Tkaczyk poprosił Panią Edytę Jasków – Kierownika Działu BRD w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego w Szczecinie, o przedstawienie pism z prośbą o wsparcie finansowe PRBRD, które wpłynęły do biura ZWRBRD.

Pisma skierowane do ZWRBRD:

1. Powiatowa Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Myśliborzu.
2. Powiatowa Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Stargardzie Szczecińskim.
3. Powiatowa Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Pyrzycach.

Pan Cezary Tkaczyk - Sekretarz ZWRBRD, zaznaczył że PRBRD w Myśliborzu jest Radą, która działa bardzo prężnie na terenie swojego powiatu. W zeszłym roku Pan Sekretarz uczestniczył m.in. w uroczystości wręczenia nagród dla zwycięzców konkursu, który został zorganizowany dla wszystkich gmin powiatu myśliborskiego. Uczniowie gimnazjum, w ramach konkursu, przygotowywali krótkie etiudy filmowe dotyczące bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Pan Marek Rupental – Zachodniopomorski Wojewódzki Inspektor Transportu Drogowego, zaproponował że w takim razie na stronie internetowej ZWRBRD, można by umieścić zwycięskie filmy, aby przedstawić jakie działania w zakresie brd podejmuje młodzież.

Pan Cezary Tkaczyk – Sekretarz ZWRBRD, Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego, zauważył że szkoda iż PRBRD skupiły się na pracy z dziećmi i młodzieżą, a nie angażują się w edukację dorosłych. Pan Sekretarz zwrócił się także z prośbą do członków ZWRBRD, aby zastanowić się w jakim zakresie należałoby dofinansować poszczególne PRBRD.

W dalszej części spotkania Pani Edyta Jaśków - Kierownik Działu BRD w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego w Szczecinie, szczegółowo omówiła, jakie działania w zakresie brd chciałyby podjąć poszczególne PRBRD na swoich terenach.

Pan Marek Rupental - Zachodniopomorski Wojewódzki Inspektor Transportu Drogowego, zwrócił uwagę, aby w ramach kampanii społecznej dotyczącej udzielania pierwszej pomocy (naklejki z instrukcją udzielania pierwszej pomocy), organizowanej przez PRBRD w Stargardzie Szczecińskim, nie dofinansowywać żadnych ulotek i naklejek, ponieważ odbiorcy najczęściej takie informacje wyrzucają.

Pani Barbara Wójcik – Dyrektor Wydziału Infrastruktury i Rolnictwa ZUW w Szczecinie, stwierdziła że zamiast naklejek lepiej zakupić zestawy typu „maseczka + rękawiczki”. Ma to działanie na podświadomość, że jeżeli posiadam zestaw umożliwiający udzielenie pierwszej pomocy, to ludzie chętniej będą udzielać pierwszej pomocy.

Pan Cezary Tkaczyk – Sekretarz ZWRBRD, zauważył że warto zabiegać o powrót obowiązku wyposażania każdego pojazdu w apteczkę pierwszej pomocy. Natomiast z rezerwy ujętej

w planie finansowym WORD Szczecin na działania brd w 2014 roku, zostanie zakupionych 300 szt. zestawów, które będą rozdawane podczas festynów.

W dalszej części posiedzenia Pan Eugeniusz Romanów – Dyrektor Zachodniopomorskiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Koszalinie, przedstawił i omówił plan finansowy ZORD w Koszalinie na działania brd w 2014 r.

Głosowanie członków ZWRBRD na przyjęciem planu finansowego WORD Szczecin i ZORD Koszalin na 2014 r.:

- głosowanie „za” – 14 osób;
- głosowanie „przeciw” – 0 osób;
- wstrzymało się od głosu – 0 osób.

Plan wydatków na 2014 rok Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Szczecinie i Zachodniopomorskiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Koszalinie – załącznik nr 1 do protokołu.

Ad.4

Rozpatrzenie pism skierowanych do ZWRBRD.

1. Koszaliński Automobilklub – wsparcie finansowe rajdu MONTE Karlino. Pan Cezary Tkaczyk – Sekretarz ZWRBRD, wyraził zgodę na zaprezentowanie symulatora dachowania podczas rajdu. Członkowie ZWRBRD podjęli także decyzję, że głosowanie na wsparciem finansowym imprezy odbędzie się drogą mailową, po przedstawieniu przez organizatorów szczegółowego kosztorysu imprezy.

2. Komenda Powiatowa PSP w Gryfinie – wsparcie powiatowych eliminacji Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”. Pan Cezary Tkaczyk – Sekretarz ZWRBRD, Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Szczecinie, wyraził zgodę na przekazanie elementów odblaskowych. Członkowie ZWRBRD podjęli decyzję o wsparciu finansowym imprezy w kwocie 1000,00 zł.

Ad.6

Zamknięcie obrad.

Pan Cezary Tkaczyk – Sekretarz ZWRBRD, Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Szczecinie, podsumował posiedzenie, podziękował wszystkim uczestnikom i zamknął obrady posiedzenia Zachodniopomorskiej Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.

SEKRETARZ
Zachodniopomorskiej Wojewódzkiej Rady
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego
Cezary Tkaczyk